

ورود ناوگان جنگی روسیه و چین به دریای ژاپن



نیروهای دریایی روسیه و چین با تشکیل گروه عملیاتی مشترک، گشت زنی و رزمایش نظامی گسترده‌ای را در دریای ژاپن آغاز کردند.

به گزارش آران نیوز به نقل از دانشجو، بر اساس بیانیه ناوگان نیروی دریایی روسیه در اقیانوس آرام، شناورهای جنگی دو کشور شامل ناو ضد زیردریایی بزرگ «آدمیرال تریبوتس» از روسیه و ناوشکن «شائوژینگ» از چین به همراه کشتی‌های پشتیبانی، یک گروه عملیاتی مشترک تشکیل داده اند و مأموریت‌های گشت زنی خود را در دریای ژاپن آغاز کرده اند.

در این بیانیه آمده است: هدف اصلی این گشت زنی، تقویت همکاری دریایی بین روسیه و چین، حفظ صلح و ثبات در منطقه آسیا - اقیانوسیه، انجام عملیات نظارتی دریایی و حفاظت از منافع اقتصادی دو کشور در این منطقه اعلام شده است.

بیانیه ناوگان نیروی دریایی روسیه در اقیانوس آرام، می افزاید: همچنین نیروهای دو کشور در طول این مأموریت، تمرین‌های مشترکی در زمینه رزمایش و هماهنگی عملیاتی انجام خواهند داد.

در ادامه بیانیه ناوگان نیروی دریایی روسیه در اقیانوس آرام آمده است: این گشت زنی مشترک ادامه دهنده روند همکاری‌های سالانه دو کشور است که از سال ۲۰۲۱ با نخستین گشت زنی دریایی مشترک روسیه و چین در منطقه آسیا - اقیانوسیه آغاز شد.

به نوشته خبرگزاری تاس، این عملیات پس از پایان رزمایش «تعامل دریایی ۲۰۲۵» انجام می شود که از اول تا پنجم آگوست (۱۰ تا ۱۴ مرداد) در دریای ژاپن برگزار شد. این اقدام نشان دهنده تحکیم روابط استراتژیک بین روسیه و چین در حوزه نظامی و امنیتی است و می تواند تأثیرات قابل توجهی بر توازن قوا در منطقه آسیا - اقیانوسیه داشته باشد.

نیروهای دریایی روسیه و چین در چارچوب رزمایش برنامه ریزی شده «تعامل دریایی ۲۰۲۵» در دریای ژاپن، بیشتر تمرینات مشترک توپخانه‌ای، ضدزیردریایی و جست و جو و نجات را برگزار کردند؛ رزمایشی که همزمانی آن با تنش‌های تازه میان واشنگتن - مسکو بر اهمیت راهبردی آن افزوده است. ناوگان اقیانوس آرام روسیه اعلام کرد که نیروهای دریایی روسیه و چین رزمایش‌های مشترکی در دریای ژاپن برگزار کردند که شامل تمرینات توپخانه‌ای، عملیات ضدزیردریایی و مأموریت‌های پدافند هوایی می شود.

طبق این گزارش، ناوها و زیردریایی‌های دو کشور به صورت مشترک در این رزمایش شرکت کردند؛ از جمله یک کشتی ضدزیردریایی بزرگ روسی و دو ناوشکن چینی. همچنین زیردریایی‌های دیزل-الکتریک و یک کشتی نجات زیردریایی از چین در این تمرین‌ها حضور داشتند. روسیه و چین پیش از آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲، توافق نامه «شراکت راهبردی بدون محدودیت» امضا کرده اند.